
Fakultní nemocnice Ostrava 
příspěvková organizace 

Dohoda o narovnání 

se sídlem: 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava-Poruba 
IČ: 00843989 
DIČ: CZ00843989 
Zastoupená: MUDr. Jiřím Havrlantem, MHA, ředitelem 
(dále jen „nemocnice") 

a 

doc. JUDr. Petr Šustek, Ph.O., advokát 
se sídlem: Veleslavínova 59/3, 110 00 Praha 
IČ: 71447351 
DIČ: CZ8010315236 
Bankovní účet: 670100-2208443969/6210, vedený u mBank S.A. 
(dále jen „advokát"), 

{dále také společně jako „strany dohody") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník tuto 

dohodu o narovnání 

{dále jen „dohoda") 

I. Sporná práva 

1. Nemocnice a advokát dlouhodobě obchodně spolupracovali, kdy předmětem plnění ze strany 

advokáta byly zejména právní služby v oblasti problematiky úhrad z veřejného zdravotního 

pojištění, problematiky poskytování příhraničních zdravotních služeb a jejich úhrad občanům EU 

a problematiky pracovněprávní agendy. Pro poskytování těchto služeb nemocnice opakovaně 

zasílala advokátu rámcovou objednávku těchto služeb. 

2. V roce 2019 advokát poskytl nemocnici právní služby a právní poradenství v rozsahu celkem 197,5 

odpracovaných hodin, spočívající zejména v řešení pracovněprávní agendy, části sporové agendy, 

veřejných zakázek, veřejného zdravotního pojištění a dalších dílčích konzultací. 

3. Mezi stranami dohody je sporné, zda právní služby advokáta byly nemocnici poskytnuty na základě 

řádné objednávky a jaké je případná výše odměny za tyto služby, kdy: 

a. advokát tvrdí, že jednotlivé požadavky zaslané prostřednictvím e-mailů či telefonicky 

považoval za pokračování předchozích rámcových objednávek; současně byla advokátovi 

předložena písemná objednávka na poradenství při pracovněprávním sporu nemocnice 

s hodinovou odměnou 2 500 Kč, kterou považuje za dohodnutou sazbu veškerých služeb 

Stránka 1 z 3 



v daném roce; advokát též tvrdí, že odměna poskytnuté služby byla splatná do 31. 1. 2020 a 

advokátu tak náleží také zákonný úrok z prodlení; 

b. nemocnice má za to, že žádná komplexní objednávka nebyla advokátu předložena, přičemž 

nelze dovozovat existenci rámcové objednávky na rok 2019; objednávka služeb poradenství 

v pracovněprávním sporu byla jednorázovou objednávkou a při jejím plnění advokát překročil 

sjednaný rozsah plnění; 

a zda tedy advokátu vzniklo právo na náhradu účelně vynaložených nákladů při poskytování služeb 

nemocnici, resp. též dalších částek za úrok z prodlení, a případně v jakém rozsahu. 

(dále společně „sporná práva"). 

li. Narovnání 

1. S ohledem na skutečnost, že k plnění ze strany advokáta objektivně došlo, že právní služby a 

poradenství byly oprávněnými zástupci nemocnice převzaty, a s ohledem na zájem stran předejít 

nákladům za vedení sporu, se strany dohodly, že narovnávají veškerá sporná práva, a tedy práva 

na náhradu nákladů či zaplacení jiných částek souvisejících s událostmi popsanými v čl. I. odst. 1 a 

2 této dohody, a to bez ohledu na to, zda již existujících či teprve v budoucnu vzniklých, a není-li 

níže uvedeno jinak, je v plném rozsahu nahrazují tak, že nemocnice je povinna zaplatit advokátu 

částku v celkové výši 358 462,50 Kč (slovy: tři sta padesát osm tisíc čtyři sta šedesát dva korun 

českých a padesát haléřů). Částka narovnání byla sjednána v rozsahu 1 500 Kč za hodinu skutečně 

poskytnuté služby advokáta, přičemž advokát se tímto narovnáním výslovně vzdává též nároku na 

úhradu jakýchkoliv dalších částek, včetně práva na úrok z prodlení či jakékoliv jiné příslušenství. 

2. Částku narovnání dle předchozího odstavce uhradí nemocnice do 10 dnů ode dne uzavření této 

dohody bezhotovostním převodem na bankovní účet advokáta uvedený v záhlaví této dohody. 

3. Strany dohody prohlašují, že touto dohodou jsou mezi nimi upravena veškerá vzájemná práva a 

povinnosti vyplývající ze vztahu specifikovaného v čl. I této dohody a již z titulu skutečností 

uvedených v čl. I této dohody nemají vůči sobě žádných závazků a pohledávek a v případě vzniku 

jakýchkoli závazků či pohledávek v budoucnu týkajících se skutečností uvedených v čl. I této 

dohody se jich výslovně vzdávají a považují je touto dohodou za narovnané. Současně tímto 

advokát prohlašuje, že ani v budoucnu neuplatní žádný nárok vyplývající ze vztahu či skutečností 

specifikovaných v čl. I této dohody. 

4. Žádná ze stran dohody nemá vůči jakékoli jiné straně dohody právo na náhradu nákladů právního 

zastoupení v souvislosti s uplatňováním nebo obranou proti jakýmkoli sporným právům, a to ať 

v rámci jakéhokoli soudního řízení či neformálně mimo něj. 

5. Advokát se dále pro případ, že by v souvislosti s událostmi popsanými v čl. I. odst. 1 a 2 této 

dohody byl vznesen jakýkoli nárok ze strany třetí osoby, zavazuje poskytnout nemocnici 

potřebnou součinnost k tomu, aby tento nárok nebyl uznán po právu nebo byl třetí osobou vzat 

zpět. 

Stránka 2 z 3 



Ill. Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž po jednom obdrží nemocnice a jeden 

originál obdrží advokát. 

2. Jestliže kterákoliv ze stran dohody neuplatní nárok nebo nevykoná právo podle této dohody, nebo 

je vykoná se zpožděním či pouze částečně, nebude takovéto jednání jakékoliv ze stran dohody 

znamenat vzdání se těchto nároků nebo práv. Vzdání se práva z titulu porušení této dohody nebo 

práva na nápravu anebo jakéhokoliv jiného práva podle této dohody musí být vyhotoveno 

písemně a podepsáno stranou dohody, která takové vzdání se činí. 

3. V případě, že se některé ustanovení této dohody ukáže neplatným, neúčinným či 

nevymahatelným anebo některé ustanovení chybí, zůstávají ostatní ustanovení této dohody touto 

skutečností nedotčena. Strany dohody se dohodnou na náhradě takového neplatného 

neúčinného či nevymahatelného ustanovení za ustanovení jiné, které nejlépe splňuje tytéž účely 

jako ustanovení neplatné, neúčinné a nevymahatelné. 

4. Veškeré spory vzniklé z této dohody, na jejím základě nebo v souvislosti s ní, včetně sporů ohledně 

její platnosti, jejího ukončení, jejího porušení nebo práva, kterým se řídí, budou s konečnou 

platností řešeny prostřednictvím českých soudů. 

5. Veškeré změny a dodatky této dohody musí být v písemné podobě a na téže listině podepsány 

všemi stranami dohody. Není-li uvedeno jinak, nesou strany dohody vlastní náklady vzniklé 

v souvislosti nebo v důsledku plnění povinností na základě nebo v souvislosti s touto dohodou. 

6. Tato dohoda, jakož i veškeré právní vztahy z ní vyplývající, nebo s touto dohodou související se řídí 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

7. Tato dohoda nabývá platnosti podpisem stran dohody a účinnosti zveřejněním v Registru smluv 

dle zákona č. 340/2015 Sb. 

V Ostravě dne (./ J. ,,t,(Jl,1 

MUDr. Jiří Havrlant, MHA, ředitel ~"\/A 
~~ rc FAKULTNi NEMOCNICE OwV'\ •t"'t..P 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava-Poruba 
~-~ 
J -r•I-! -...20 st1171111, Fu: -+420 596 917 3,40 

doc. JUDr. Petr Šustek, Ph.O., advokát 

Stránka 3 z 3 




